
Determina Dirigenziale N.217/2020 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.217/2020

Oggetto: Lavori di manutenzione locali Comunali Via Quattro Novembre da destinare a
Consultorio ASL. Approvazione documentazione Tecnica Amministrativa.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 29
del 12/05/2016;

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 18 del 20 febbraio 2020 con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione 2020-2022;



Determina Dirigenziale N.217/2020 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Premesso:

- che l'Amministrazione Comunale, nei programmi degli interventi complementari e migliorativi delle

opere di manutenzione, ha previsto lavori al Piano Terra dell'edificio ubicato in località Tor Lupara in

Via Quattro Novembre n.4/6;

- che l'obiettivo principale dell'intervento, a seguito della decisione dell'Amministrazione Comunale, è

l'ottenimento di una migliore distribuzione interna dei locali da destinare al consultorio ASL;

Considerato che il Comune di Fonte Nuova non dispone dei mezzi e del personale operaio

specializzato per l’esecuzione dei lavori di manutenzione sopraelencati;

Visto che l’intervento di che trattasi non rientra nella programmazione triennale delle opere pubbliche

in quanto nel rispetto del D.M. 16/02/2018 l’importo dei lavori delle manutenzioni risulta inferiore ad

€. 100.000,00;

Vista la documentazione Tecnica Amministrativa redatta dall'Arch. Fulvio Elio Bernardo, Dirigente

del Settore III - LL.PP., relativa all'intervento "Lavori di manutenzione Locali Comunali Via Quattro

Novembre da destinare a consultorio ASL” composta da:

- Relazione Tecnica Illustrativa;

- Computo Metrico Estimativo Impianti;

- Computo Metrico Estimativo Lavori;

- Elenco Prezzi Impianti;

- Elenco Prezzi Lavori;

- Quadro Tecnico Economico;

Visto il Q.T.E. di seguito riportato:

A) IMPORTO PER LAVORI E IMPIANTI                                                     € 39.807,76

A.1 Importo LAVORI soggetti a ribasso......................................................€   24.136,04
A.2 Importo IMPIANTI soggeti a ribasso....................................................€   15.671,72
A.3 Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso..........................................€     1.592,31



Determina Dirigenziale N.217/2020 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE    €     9.951,94

B.1 Imprevisti (3% di A)..............................................................................€      1.194,23
B.4 IVA su Lavori (22% di A).......................................................................€      8.757,71

Totale intervento da Q.T.E (sommano A+B)...................................€ 49.759,70

Visto che la spesa  di € 49.759,70 comprensiva di Iva trova capienza  sul capitolo 0111.13.033 del

Bilancio 2020;

Visto

il Regolamento Comunale dei Contratti e degli Appalti;

il D.Lgs.n. 50/2016 e s.m.i.;

il D.Lgs 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. 

il DPR 207/2010

il Decreto Sindacale del 03 febbraio 2020 protocollo n.3623;

D E T E R M I N A

di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

di approvare la documentazione Tecnica Amministrativa redatta dall'Arch. Fulvio Elio Bernardo,

Dirigente del Settore III - LL.PP., relativa all'intervento "Lavori di manutenzione Locali Comunali

Via Quattro Novembre da destinare a consultorio ASL” composta da:

- Relazione Tecnica Illustrativa;

- Computo Metrico Estimativo Impianti;

- Computo Metrico Estimativo Lavori;

- Elenco Prezzi Impianti;

- Elenco Prezzi Lavori;

- Quadro Tecnico Economico;

di approvare il Q.T.E. di seguito riportato:

A) IMPORTO PER LAVORI E IMPIANTI                                                     € 39.807,76

A.1 Importo LAVORI soggetti a ribasso......................................................€   24.136,04
A.2 Importo IMPIANTI soggeti a ribasso....................................................€   15.671,72



Determina Dirigenziale N.217/2020 pag.4
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

A.3 Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso..........................................€     1.592,31

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE    €     9.951,94

B.1 Imprevisti (3% di A)..............................................................................€      1.194,23
B.4 IVA su Lavori (22% di A).......................................................................€      8.757,71

Totale intervento da Q.T.E (sommano A+B)...................................€ 49.759,70

di dare atto che l’importo complessivo del quadro economico è di € 49.759,70 finanziato con

fondi propri di bilancio 2020 sul capitolo 0111.13.033 impegno contabile n.00000 del Bilancio

2020;

Di nominare il Geom. Ottaviano Rossi del Settore LL.PP.  Responsabile del Procedimento ai sensi

della L. 241/90 per i lavori in oggetto;

Di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e correttezza

dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147  bis TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione si

rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto

parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

Di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di

Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del

responsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

Il Responsabile del Procedimento     Il Dirigente del Settore III      

     Geom. Ottaviano Rossi                  Arch. Fulvio Elio Bernardo


